UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGHI XUÂN

Số:  2279 /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày   30  tháng   8  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Điều hành cơ sở cách ly y tế tập trung

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Nghi Xuân

 UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

 Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19;

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện Nghi Xuân, sau khi thống nhất với các

đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Điều hành Cơ sở cách ly y tế trập trung phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 huyện Nghi Xuân, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Phạm Thị Hồng Lam, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Trưởng ban;

2. Ông Võ Tá Thuận, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phó

ban;

3. Ông Hồ Công Đạt, Phó Trưởng Công an huyện, Thành viên;

4. Ông Trần Văn Thời, Phó Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trung

tâm Y tế huyện, Thành viên;

5. Ông Hồ Văn Thọ, Trưởng khoa kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS, Trung

tâm Y tế huyện, Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và cơ chế hoạt động:

Tham mưu UBND huyện, BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện

đảm bảo cơ sở vật chất, duy trì hoạt động tại cơ sở cách ly y tế tập trung của

huyện theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế.

Thành lập Bộ khung quản lý và phân công nhiệm vụ, điều hành các lực
lượng ở cơ sở cách ly. Chỉ đạo tiếp nhận, phân loại sức khỏe ban đầu, bố trí, phân

công vị trí phòng ở; xây dựng và phổ biến nội quy cơ sở cách ly để người được

2

cách ly biết thực hiện.

Chỉ đạo duy trì các hoạt động trực, gác đảm bảo an toàn, an ninh trật tự, y

tế, hậu cần tại cơ sở cách ly theo quy định.

Triển khai thực hiện tốt các quy định tại Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày

12/3/2020 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung

phòng, chống dịch Covid-19.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy

Quân sự huyện, Trưởng Công an huyện; Đồn trưởng Đồn Biên phòng Lạch Kèn,

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 và căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTr: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên BCĐ phòng chống dịch huyện;

- Lưu: YT, TTYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-30T16:31:24+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-08-31T07:35:08+0700